# Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: IV/42/TN001 T. 1529 Stadtbibliothek 42/050/2013

Fachamtsbudget, Stellenplan und Arbeitsprogramm 2014 der Stadtbibliothek (Amt 42) - siehe Arbeitsprogramme 2014 in gebundener Form Seite 221 - 231

Beratungsfolge		Ö/N Vorlagenart	Abstimmung
Kultur- und Freizeitausschuss	13.11.2013	Ö Beschluss	Mehrfachbeschlüsse

## Beteiligte Dienststellen

### I. Antrag

- 1. Dem Stellenplan 2014 für die Stadtbibliothek (Amt 42) wird zugestimmt. Dem Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für die Stadtbibliothek (Amt 42) wird zugestimmt. Eine endgültige Beratung und Beschlussfassung erfolgt im Haupt-, Finanz- und Personalausschuss und Stadtrat.
- 2. Das Arbeitsprogramm 2014 für die Stadtbibliothek (Amt 42) wird unter Berücksichtigung des noch festzustehenden Budgets inhaltlich beschlossen.

### II. Begründung

Sicherstellung und Weiterentwicklung der Aufgaben von Amt 42; vgl. Arbeitsprogramm in gebundener Form ab Seite 221 - 231

#### III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Kultur- und Freizeitausschuss am 13.11.2013

## Protokollvermerk:

Die Abstimmung zum Antrag sowie zu den Änderungsanträgen der Fraktionen erfolgte geschlossen für alle Fachämter unter TOP 8.0 der Sitzungsunterlagen.

#### **Ergebnis/Beschluss:**

- 1. Dem Stellenplan 2014 für die Stadtbibliothek (Amt 42) wird zugestimmt. Dem Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für die Stadtbibliothek (Amt 42) wird zugestimmt. Eine endgültige Beratung und Beschlussfassung erfolgt im Haupt-, Finanz- und Personalausschuss und Stadtrat.
- 2. Das Arbeitsprogramm 2014 für die Stadtbibliothek (Amt 42) wird unter Berücksichtigung des noch festzustehenden Budgets inhaltlich beschlossen.

mit 10 gegen 0 Stimmen angenommen

gez. Aßmus, Bürgermeisterin gez. Dr. Rossmeissl Vorsitzende/r Berichterstatter/in IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift VI.Zum Vorgang